
Příběh Vlasty
Černíkové

• Narozena 6. prosince 1939 do 
rodiny truhláře za přítomnosti
gestapa.

• Prožila 2. světovou válku v průběhu
které se rodina ukrývala v 
Sezemicích.



Mládí

• Mládí prožila s babičkou, protože rodiče měli
moc práce s rodinnou firmou.

• Babička byla jejím vzorem a měla jí moc ráda.



Trable u 
maturity

• Před maturitou byl otec odveden 
komunisty a matka vyhozena ze 
zaměstnání.

• Nebylo jí umožněno odmaturovat

• Mezitím jí bylo přiřazeno 
mnoho prací, pracovala například v 
krematoriu nebo svatebním salonu.

• I přes všechny 
trable později maturitu úspěšně 
složila.



Svatba

• V tanečních poznala Otakara Černíka, za 
kterého se v roce 1959 provdala.

• Na svatbě nebyl přítomen otec, protože byl
znovu vězněn.



Narození syna

• Bylo psychicky náročné - 14 dní před porodem
už ležela v nemocnici a manžel byl na služební
cestě.

• Při porodu byly přítomny sestry - maturantky, 
které právě skládaly zkoušku.



Podnikání

• Paní Černíková založila po 
sametové revoluci úspěšnou
firmu COPYS a ve volném čase 
se věnovala renovaci rozbitého
bytu.



Paní Vlasta nyní

• Žije s manželem spokojeně v Pardubicích.

• Má syna Otu a vnučku Kateřinu.

• Je aktivní a stále si užívá života.

• Je velmi optimistická a veselá.

• Jde s dobou a ráda se zapojuje do 
světa mladých lidí.



Autoři

Natálie Lopatová

Karolína Jičínská

Stela Grbavčicová

Adam Chovanec

Matouš Klejch

Zdroje:

rozhovor s paní Černíkovou

fotoalbum paní Černíkové


	Snímek 1: Příběh Vlasty Černíkové
	Snímek 2: Mládí
	Snímek 3: Trable u maturity
	Snímek 4: Svatba 
	Snímek 5: Narození syna
	Snímek 6: Podnikání
	Snímek 7: Paní Vlasta nyní
	Snímek 8: Autoři

